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14 h - VÉHICULES ANCIENS & DE COLLECTION 
Du lot 1 au lot 44 

  

  

 1. CITROËN B14 F Torpédo - 1928 
 
Type : B 14 F 
N° de châssis :  34 7 35 
N° de moteur : 2873 YK 
Motorisation : 4 cylindres à soupapes latérales. 
Boite de vitesse : 3 rapports plus marche arrière. Propulsion. 
Kilométrage : 78 118 km au compteur. 
Carte grise : Française, 9 CV - 4 places. 
Contrôle technique : Sans. 
État : Tournante, nécessite une révision. 
  

5000 / 6000 € 

  

 2. CITROEN TRACTION 15/6 - 1952 
 
Type : 15 six 
N° de châssis : 718 062 
N° de moteur : 452759-3 
Motorisation : 6 cylindres en ligne, 2 867 cm3 (Ø cyl. 78 x 100). 77 chevaux. 
Boite de vitesse : Manuelle, 3 rapports plus marche arrière. Traction. 
Kilométrage : 39 742 km au compteur. 
Carte grise : Française, 16 CV - 5 places. Erreur en J3 qui indique CABR au lieu de CI. 
Contrôle technique : Défavorable, en date du 10 mars 2023. 
État : Roulant, véhicule dans son état d'origine, travaux à prévoir en carrosserie et mécanique, collecteur 
d'échappement fendu.  
 
L'année 1952 est charnière pour la Traction : perte de la roue de secours apparente au profit d'une malle rendant le 
coffre plus logeable. De même de gros pare-chocs rectilignes donnent à l'auto un look plus agressif. 
La 15/6 a permis à Citroën de s'imposer comme constructeur de voitures dont les performances approchaient celles 
des plus prestigieux constructeurs de l'époque. Pouvant atteindre les 135 km/h son surnom de "Reine de la route" 
était justifié ! 
Pour pouvoir reprendre la route dans de bonnes conditions notre exemplaire nécessitera quelques interventions. 
Son intérieur est d'origine gris-vert et présente quelques accrocs au pavillon, le volant fendu et les bas de caisse 
laissent apparaitre de la corrosion. 
A noter le numéro de série 718 062 compris entre 713 001 et 721 650 permet de dire qu'il s'agit d'une 15/6 D.  

 
8000 / 12000 € 

  

 3. RENAULT 4CV Grand Luxe Découvrable - 1951 
 
Type : R1062 
N° de châssis : 1530331 
N° de fabrication : 54760 
N° de carrosserie : 183656 
N° de moteur : 77131 
N° de boite de vitesse : 211306 
Motorisation :  4 cylindres en ligne, 747 cm3 (Ø cyl. 55 x 80). 21 chevaux. 
Boite de vitesse : Manuelle, 3 rapports plus marche-arrière. Propulsion. 
Kilométrage : 67 089 km au compteur. 
Carte grise : Française Véhicule de Collection, 4 CV - 4 places. 
Contrôle technique : Défavorable en date du 09/03/2023. 
Certificat de production et de datation RENAULT du 14/02/2023 
État : Roulant, très bel état général. 
 
Née sous l'Occupation la Renault 4 CV symbolise la voiture populaire de l'après guerre. Elle est aussi le marqueur de 
l'industrie automobile automatisée et de la consommation de masse. La 4 CV découvrable fit sa première apparition 
au Salon de Paris de 1949, il s'agit d'un type R1060, c'est-à-dire d'une cylindrée de 760 cm3. Un an plus tard, à partir 
du modèle R1062 de 747 cm3, la 4 CV découvrable reçoit des renforts de carrosserie sous la forme de triangles en 
tôle placés dans les angles supérieurs de l'ouverture du capot moteur. Proposée uniquement en finition « Grand Luxe 
» riche en chromes, elle apparaît comme une version élaborée de la 4CV. La majeure partie des 9 518 exemplaires de 
ce modèle furent construits entre 1951 et 1952.  
Notre exemplaire est équipé de glaces avant descendantes, d'une pendule de tableau de bord, d'un intérieur d'origine 
de couleur marron clair et d'une capote neuve. Le moteur a été remplacé au vu du certificat de production et de 
datation Renault.  

16000 / 18000 € 
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 4. CITROËN 2CV - 1957 
 
Type : AZ 2CV 
N° de châssis : 417567 
N° de moteur : 03664744 
Motorisation : Moteur AZU 2 cylindres de 425 cm3. 12 chevaux.  
Boîte de vitesse : Manuelle, 4 rapports plus marche arrière. Traction avant. 
Kilométrage : 5 561 km au compteur.  
Carte grise : Française, 2 CV - 4 places. 
Contrôle technique : Sans. 
État : Tournante, en l'état, sans frein, à restaurer.  

4000 / 6000 € 

  

 5. CITROËN 2CV HOFFMANN Cabriolet - 1978 
 
Type : AZ SIE KA 
N° de châssis : 48KA0417 
Motorisation :  2 cylindres, 602 cm3 (Ø cyl. 74 x 70). 33 chevaux. Refroidissement à air. 
Boite de vitesse : Manuelle, 4 rapports plus marche arrière. Traction avant. 
Kilométrage : 65 961 km au compteur. 
Carte grise : Française, 3 CV. 
Contrôle technique : Défavorable en date du 08/03/2023. 
État : Roulant, bon état général. 
 
La Hoffmann 2 CV Cabriolet est une voiture en kit basée sur la plateforme de la Citroën 2CV dont elle conserve le 
châssis et l'avant de la carrosserie d'origine. Wolfgang HOFFMANN, un ancien concessionnaire Citroën allemand, et 
son fils Felix, ont développé en 1988 le design et les premiers prototypes à Hohenfurch, en Haute-Bavière. Le produit 
a été pensé pour être assemblé par le propriétaire de la voiture. Si on recense aujourd'hui environ 1 700 cabriolets 
Hoffmann en Europe, principalement en Allemagne et en France, au moins 250 véhicules ont été produits dans les 
ateliers de Hohenfurch. 
Notre exemplaire est en bel état général avec son intérieur en tissu à motif pied-de-poule.  

8000 / 12000 € 

  

 6. JAGUAR Type E. 4,2L Coupé - 1969 
 
Type : E 4,2 L 
N° de châssis : 1R260034 
N° de carrosserie : 4R21250 
N° de moteur : 7R2955-9 
Motorisation : 6 cylindres en ligne double arbre à cames de 4,2 Litres. (Ø cyl. 92 x 106 mm). 269 chevaux à 5400 tours. 
Boite de vitesse : Manuelle, 4 rapports plus marche-arrière. Propulsion. 
Kilométrage : 71 199 miles au compteur. 
Carte grise : Française Véhicule de Collection, 24 CV - 2 places. 
Contrôle technique : Défavorable. 
État : Roulante, prévoir travaux de rafraichissement.  Avec quelques factures de travaux d'entretien de 2018 pour un 
montant de 3 955 €.  

30000 / 35000 € 

  

 7. CHEVROLET CHEVELLE 5600 "Cabriolet" Malibu - 1964 
 
Type : CHEVELLE. 
N° de châssis : 45667057965.  
Motorisation : Moteur HL609, V8, 195 chevaux, 283 cubic inch. 
Boîte de vitesse : automatique  
Kilométrage : 1 598 miles au compteur.  
Carte grise : Française, 27 CV. 5 places. 
Contrôle technique : Défavorable, en date du 24/05/2023 
État : Intérieur skaï rouge d'origine, capote noir à lunette transparente, lunette accidentée.  

10000 / 15000 € 
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 8. JENSEN INTERCEPTOR MK1 - 1969 
 
Type : INTERCEPTOR  
N° de châssis : 115 3530 
Motorisation : 8 cylindres en V de 6 280 cm3. 335 chevaux. 
Boite de vitesse : Automatique, 3 rapports plus marche arrière. Propulsion. Conduite à droite. 
Kilométrage : 76 240 miles au compteur. 
Carte grise : Française, 38 CV - 4 places. 
Contrôle technique : Sans. 
État : Non roulant, à restaurer, en l'état.  
 
Bonne base de par sa documentation très complète, avec historique.  
Dernière Jensen Interceptor MK1 sortie d'usine (voir registre JENSEN WFH610H, n°115 3530, moteur 1778/15E, 
couleur Positano Yellow).  

10000 / 15000 € 

  

 9. VOLKSWAGEN COCCINELLE Cabriolet 1500 - 1970 
 
Type : 15F 
N° de châssis : 1502757531 
N° de moteur : D0275558 
Motorisation : 4 cylindres à plat de 1 500cm3. Refroidissement à air. 
Boîte de vitesse : Manuelle, 4 rapports plus marche-arrière. Propulsion. 
Kilométrage : 04 809 km au compteur. 
Carte grise : Française, 7 CV - 4/5 places.  
Contrôle technique : favorable, en date du 03/03/2023.  
État : Roulant, état général correct.  

14000 / 18000 € 

  

 10. CITROËN ID20 - 1970 
 
Type : ID20 
N° de châssis : 3858965 
Motorisation : 4 cylindres en ligne de 1 985 cm3. 91 chevaux à 6 000 tours. 
Boîte de vitesse : Manuelle, 4 rapports plus marche-arrière. Traction avant. 
Kilomètre : 83 333 km au compteur.  
Carte grise : Française, 11CV - 6 places.  
Contrôle technique : Défavorable, en date du 13/06/2023.  
État : Roulant, état général correct, prévoir petits travaux.  

8000 / 12000 € 

  

 11. MERCEDES 560 SL Cabriolet - 1987 
 
Type : 560 SL Cabriolet, série R107, Modèle U.S.  
N° de châssis : WDBBA48D1HA068574. 
Motorisation : Moteur V8, 5 547 cm³. 227 chevaux. 
Boîte de vitesse : Automatique. Propulsion. 
Kilométrage : 130 097 miles au compteur.  
Carte grise : Titre de circulation américain avec certificat de dédouanement 846 A. 32 CV. 
Contrôle technique : Défavorable, en date du 09/06/2023. 
État : Roulant, état général correct, intérieur cuir noir, capote en tissu noir déchirée, toit gris "hard top". 
On y joint une capote neuve à installer par l'acquéreur.  

15000 / 20000 € 

  

 12. MERCEDES Coupé 230 CE - 1978 
 
Type : 123 043.  
N° de châssis : 125 043 40007771.  
Motorisation : 4 cylindres en ligne, 2,3 Litres. 
Boîte de vitesse : Manuelle, 4 rapports plus marche-arrière. Propulsion. 
Kilométrage : 61 542 km au compteur.  
Carte grise : Française, 13 CV - 5 places. 
Contrôle technique : Défavorable, en date du 14/06/2023. 
État : Roulant, état général correct.  

5000 / 7000 € 
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 14. ALFA ROMEO MONTRÉAL - 1972 
 
Type : 10564 
N° de châssis : 1426725 
N° de moteur : AR00564*01263* 
Motorisation : Moteur avant V8 à 90° de l'ALFA 33 de 2 593 cm3 (Ø cyl. 80 x 64.50) 230 chevaux à 6 500 tours. 
Boite de vitesse : Manuelle ZF 5 rapports accouplée au moteur. Entraîne les roues arrière via un arbre et un pont 
rigide avec autobloquant. Vitesse environ 220 km/h. 
Kilométrage : 70 087 km au compteur. 
Carte grise : Française, 15 CV - 2 places. 
Contrôle technique : sans. 
État : Non roulante, véhicule immobilisé depuis presque 10 ans. 
 
L'Alfa Romeo Montréal est un coupé de sport issu d'une étude de style de Marcello GANDINI alors salarié de l'atelier 
du maitre BERTONE. La voiture a été présentée à l'Exposition Universelle de Montréal en 1967. L'objectif étant de 
créer et d'exposer "la plus haute aspiration de l'homme en matière d'automobile". La version de série bien que très 
proche des lignes des deux prototypes est fondamentalement différente. Un des prototypes est d'ailleurs toujours 
visible au musée Alfa Romeo d'ARESE à côté de MILAN. En effet Alfa Romeo a pris pour base le châssis du coupé Giula 
existant couramment dénommé BERTONE par les alfistes. Elle sera produite à 3 925 exemplaires entre 1970 et 1974. 
Notre voiture date de 1972 et était utilisée en véhicule de démonstration par Alfa Romeo France. Achetée en 1974 
par son premier et unique propriétaire particulier auprès du concessionnaire de BELFORT connu à l'époque pour 
rouler en FERRARI 250 TDS. Rare couleur Bianco Zagato identique à celle du prototype de 1967, elle est absolument 
d'origine et jamais restaurée (bas de caisses originaux, draps et sièges originaux ...). Introuvable dans cet état pour 
une Montréal et toute voiture italienne des années 70 qui étaient réputées pour déjà rouiller sur les parcs de l'usine. 
Son kilométrage est d'origine et les derniers entretiens réalisés le furent par le spécialiste bien connu DESSONET à 
MULHOUSE. Véhicule à l'arrêt depuis 2015 à remettre en route. 
 
On y joint le dossier du rapport d'expertise, le livret de conduite et entretien (original) et le dossier historique.  

60000 / 70000 € 
 

  

 15. FORD MUSTANG Coupé - 1966 
 
Type : MUSTANG 
N° de châssis : 6F07T224442 
N° de moteur : 3-B9V 
Motorisation : 6 cylindres en ligne, 3 275 cm3 ou 200 CI (Ø cyl. 93,5 x 79,5). 120 chevaux. 
Boite de vitesse : Automatique, 3 rapports. Propulsion. 
Kilométrage : 85 888 miles au compteur. 
Carte grise : Française Véhicule de Collection, 19 CV - 4 places. 
Contrôle technique : Défavorable en date du 07/03/2023. 
État : Roulant, bel état général. 
 
Le 17 avril 1964 Ford présente à la foire mondiale de New York sa Mustang qui réinvente l'automobile pour les jeunes 
Américains issus du baby boom et blasés des grosses voitures, lourdes et massives. Au lieu de faire une énième version 
d'une voiture déjà existante, Ford met sur roues le concept de pony car. Crée au départ comme un coupé deux places 
dans la plus pure tradition européenne, le constructeur s'aperçoit que le succès dépend en grande partie du volume 
des ventes ; ainsi, pour économiser les coûts de développement, les premières versions sont directement basées sur 
la Ford Falcon familiale. La Mustang est alors dotée en série d'un moteur de 6 cylindres en ligne de 2,8 L. En 1965 la 
cylindrée évolue pour passer à 3,2 L lui donnant une puissance accrue de 120 CV. Notre version coupé de 1966 a été 
produite à 499 751 exemplaires. La recette du succès est simple : une base et des éléments mécaniques issus de la 
grande série, le tout habillé avec une carrosserie aux lignes plus sportives et plus moderne avec une liste d'option 
sans fin permettant à chacun de rendre sa Mustang unique. La notre présente un intérieur poney skaï à 4 places, une 
option ouverture du coffre et des enjoliveurs. Valeur sure en collection elle est facile à entretenir grâce aux 
nombreuses pièces refabriquées. 
 
On y joint le dossier photo de restauration.  

20000 / 25000 € 

  

 16. PEUGEOT 504 Coupé V6 - 1981 
 
Type : 504 C32 B 
N° de châssis : 3543885 
Motorisation : Moteur 6 cylindres en V de 2,7 Litres.  
Boîte de vitesse : Manuelle, 5 rapports plus marche-arrière. Propulsion. 
Kilométrage : 26 369 km au compteur.  
Carte grise : Française, 15 CV - 4 places. 
Contrôle technique : Sans. 
État : Non roulant, en l'état, à restaurer. 
  

7000 / 10000 € 
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 17. ALFA ROMEO ALFA SUD Sprint "Grand Prix". – 1987 
 
Série spéciale 1986-1988. 
 
Type : 902/A5B. 
N° de châssis : ZAS902A50 05129491. 
Motorisation : Moteur 30146 Boxer à plat, 1500 cm³. 
Boîte de vitesse : Manuelle, 5 rapports plus marche-arrière. Traction avant. 
Kilométrage : 80 468 km au compteur. 
Carte grise : Française, 8 CV - 5 places. 
Contrôle technique : Défavorable, en date du 01/06/2023. 
État : Roulante, tissu déchiré au niveau du siège chauffeur et de la banquette.  

3000 / 4000 € 

  

 18. CHEVROLET Pick-up C20 - 1965 
 
Type : Belvédère, rallongé.  
N° de châssis : C154 5ZI38344. 
Motorisation : Moteur V8 de 5,7 Litres. 350 cubic inch. 350 chevaux. 
Boîte de vitesse : Automatique. TH 400 neuve. Propulsion. 
Kilométrage : 06 314 miles au compteur.  
Carte grise : Titre de circulation américain avec certificat de dédouannement 846 A. 27 CV. 
Contrôle technique : Défavorable, en date du 13/06/2023. 
État : Roulant, état général correct, intérieur sièges velours marron clair. Moteur refait à neuf il y a 1000 km.  

18000 / 22000 € 

  

 19. AUSTIN MINI Special - 1990 
 
Type : XL2 S10 
N° de châssis : SAXXL2S 1021485538 
Motorisation : 4 cylindres en ligne de 998 cm3. 42 chevaux. 
Boîte de vitesse : Manuelle, 4 rapports plus marche-arrière. Traction avant.  
Kilométrage : 84 055 km au compteur.  
Carte grise : Française, 4 CV - 4 places. 
Contrôle technique : Défavorable, en date du 13/06/23. 
État : Roulant, carrosserie à revoir, en l'état.  

2000 / 3000 € 

  

 20. BMW Berline 316  Série 3 - 1988 
 
Type : AC51 S5 
N° châssis : WBAAC510X02820384 
Motorisation : Moteur 4 cylindres en ligne de 1600 cm3.  
Boîte de vitesse : Manuelle, 5 rapports plus marche-arrière. Propulsion. 
Kilométrage : 225 118 km au compteur.  
Carte grise : Française, 7 CV - 5 places.  
Contrôle technique : Défavorable, en date du 06/06/2023. 
État : Roulant, état général correct, travaux à prévoir.  

2000 / 3000 € 

  

 21. VOLKSWAGEN GOLF Cabriolet Karmann - 1992 
 
Type : 155EW2 
N° de châssis : WVWZZZ15ZNK014825 
Motorisation : 4 cylindres en ligne de 1 600 cm3.  
Boîte de vitesse : Manuelle, 5 rapports plus marche-arrière. Traction avant. 
Kilométrage : 135 149 km au compteur. 
Carte grise : Française, 6 CV - 5 places.  
Contrôle technique : Défavorable, en date du 13/06/2023.  
État : Roulant, bon état général.  

8000 / 10000 € 
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22. VOLKSWAGEN Golf GTI 16 S. - 1986 
 
Type : 19KR22 
N° de châssis : WVWZZZ19ZHB324481 
Motorisation : 4 cylindres en ligne, 1 781 cm3, 16 soupapes. 139 chevaux à 6 500 tours.  
Boîte de vitesse : Manuelle, 5 rapports plus marche-arrière. Traction avant.  
Kilométrage : 190 900 km au compteur.  
Carte grise : Française, 9 CV - 5 places.  
Contrôle technique : Favorable, en date du 21/06/23.  
État : Bel état général pour cette première série des Séries 2, peinture d'origine, dossier d'entretien et factures dont 
réfection moteur en 2020.  

12000 / 15000 € 

  

 23. VOLKSWAGEN Golf 1 - 1981 
 
Type : 17GF1 
N° de châssis : WVWZZZ17ZBW600622 
Motorisation : 4 cylindres en ligne à compresseur G60. 
Boite de vitesse  : Manuelle, 4 rapports plus marche arrière. Traction avant. 
Kilométrage : 166 700 km au compteur. 
Carte grise : Française, 7 CV - 5 places. 
Contrôle technique : Défavorable, en date du 21/06/2023. 
État : Roulant, état général moyen. Transformation mécanique avec un moteur de G60, discordance avec la carte 
grise qui normalement est prévue pour un moteur atmosphérique.  

3000 / 4000 € 

  

 24. PEUGEOT 205 Cabriolet CJ "Pininfarina" - 1992 
 
Type : 20DK221 
N° de châssis : VF320DK2224881871 
Motorisation : 4 cylindres en ligne de 1 400 cm3. 114 chevaux. 
Boîte de vitesse : Manuelle, 5 rapports plus marche-arrière. Traction avant. 
Kilométrage : 186 491 km au compteur.  
Carte grise : Française, 5 CV - 4 places. 
Contrôle technique : Défavorable, en date du 07/06/2023.  
État : Roulant, état général correct, capote abimée, siège conducteur très usagé.  

3000 / 4000 € 

  

 25. PEUGEOT 309 GTI 1,9 L. - 5 portes.- 1988 
 
Type : 10AD62. 
N° de châssis : VF310AD6202811662 
Motorisation : 4 cylindres en ligne de 1 900 cm3. 130 chevaux. 
Boîte de vitesse : Manuelle, 5 rapports plus marche-arrière. Traction avant. 
Kilométrage : 206 050 km au compteur.  
Carte grise : Française, 9 CV - 5 places.  
Contrôle technique : Défavorable, en date du 07/06/2023.  
État : Roulant, état général moyen.  

3000 / 4000 € 

  

 26. PEUGEOT 405 MI16 Berline - 1988 
 
Type : 15BD621814 
N° du châssis : VF315BD6208140836 
Motorisation : 4 cylindres en ligne de 1 905 cm3. 160 chevaux à 6 500 tours. 
Boîte de vitesse : Manuelle, 5 rapports plus marche-arrière. Traction avant. 
Kilométrage : 127 871 km au compteur.  
Carte grise : Française, 10 CV - 5 places. 
Contrôle technique : Défavorable, en date du 17/05/2023.  
État : Roulant, état général moyen, intérieur cuir bleu foncé, quelques travaux à prévoir.  

5000 / 6000 € 
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27. CITROËN BX GTI 1,9L. - 1987 
 
Type : XB EG 
N° de châssis : VF7XBEG0002EG8091 
Motorisation : 4 cylindres en ligne de 1 905 cm3. 125 chevaux à 5 900 tours. 
Boîte de vitesse : Manuelle, 5 rapports plus marche-arrière. Traction avant.  
Kilométrage : 206 377 km au compteur.  
Carte grise : Française, 9 CV – 5 places.  
Contrôle technique : Favorable en date du 21/06/23.  
État : Bel état général d’usage, avec notice d’emploi, livret d’entretien et divers documents don’t factures,  
contrôles techniques.  
  

2000 / 3000 € 

  

 28. ALFA ROMEO SPIDER Cabriolet Twin Spark 2L. - 1999 
 
Type : 916 S2 B0012 
N° de châssis : ZAR91600006060273 
N° de moteur : 32301 
Motorisation : Moteur transversal 4 cylindres en ligne de 2 Litres. 16 soupapes. Double allumage. 
Boîte de vitesse : Manuelle, 5 rapports plus marche/arrière. Traction avant. 
Kilométrage : 168 780 km au compteur.  
Carte grise : Française, 10 CV - 2 places.   
Contrôle technique : Défavorable, en date du 06/06/2023.  
État : Roulant, état général correct, intérieur cuir noir usagé, déflecteur d'air, prévoir petits travaux de carrosserie.  

 
3000 / 4000 € 

  

 29. BMW Z3 Cabriolet - 2001  
 
Type : R/CCN1103.  
N° de châssis : WBACN11030LK02975 
Motorisation : 6 cylindres en ligne, 2,2 Litres. 170 chevaux.  
Boîte de vitesse : Manuelle, 5 rapports plus marche-arrière. Propulsion. 
Kilométrage : 177 410 km au compteur. 
Carte grise : Française, 11 CV - 2 places.  
Contrôle technique : Défavorable en date du 14/06/2023. 
État : Roulant, état général correct, intérieur cuir noir, capote en tissu noir.  
  

10000 / 15000 € 

  

 30. PORSCHE 944 Cabriolet S2. - 1991 
 
Type : 0ZZZ94 
N° de châssis : WPOZZZ94ZMN440302 
Motorisation : 4 cylindres en ligne, 16 soupapes, 2 990 cm³, 211 chevaux.  
Boîte de vitesse : Manuelle, 5 rapports plus marche-arrière. Propulsion. 
Kilométrage : 178 746 km au compteur . 
Carte grise : Française, 17 CV - 4 places.  
Contrôle technique : Favorable, en date du 17/05/2023.  
État : Roulant, état propre d'usage, intérieur en cuir gris et capote extérieure en tissu noir. 
  

15000 / 20000 € 

  

 31. PORSCHE 944 Phase 1 - 1984 
 
Type : 944 13 
N° de châssis : WP0ZZZ94ZEN403818 
Motorisation : 4 cylindres en ligne de 2,5 Litres.   
Boîte de vitesse : Manuelle, 5 rapports plus marche-arrière. Propulsion. 
Kilométrage : 55 700 km au compteur.  
Carte grise : Française, 14 CV - 4 places.  
Contrôle technique : Défavorable, en date du 02/06/2023.  
État : Roulant, état général correct, petits travaux à prévoir.  

8000 / 10000 € 



 Page 10 de 32 

  

 32. CHEVROLET Corvette C4 Cabriolet - 1987 
 
Type : 1YY318 
N° de châssis : 1GYY3182H5126501 
Motorisation : 8 cylindres en V de 5 733 cm3 ou 350 CI. 245 chevaux à 4 500 tours. 
Boite de vitesse : Automatique, 4 rapports plus marche-arrière. Propulsion. 
Kilométrage : 077 151 miles au compteur. 
Carte grise : Française, 33 CV - 2 places. 
Contrôle technique : Défavorable en date du 16/06/2023. 
État : Roulant, état général correct, intérieur cuir noir, capote en bon état, avec dossier d'entretien, factures et 
contrôles techniques depuis l'origine.  

15000 / 20000 € 

  

 33. RANGE ROVER V8  3,9 L - 1991 
 
Type : LAND ROVER LHAMM 4 
N° de châssis : SALLHAMM4GA415189 
N° de moteur : 8D09410A 
Motorisation : V8 à 90 °, 3 849 cm3 (Ø cyl. 94 x 71). 182 chevaux à 4750 tours. 
Boite de vitesse : Automatique. 
Kilométrage : 172 860 km au compteur. 
Carte grise : Française, 23 CV - 5 places. 
Contrôle technique : Défavorable en date du 07/03/2023. 
État : Roulant, Bon état général. 
 
Le RANGE ROVER est un de ces concepts qui se sont enrichis avec le temps. Le projet décrit un véhicule à la vocation 
très utilitaire. Si les premiers millésimes sont encore empreints d'une philosophie rustique, cela ne durera pas. 
Quatorze ans après son lancement, le RANGE ROVER impose définitivement sa suprématie. Luxueux, technologique 
et logeable, il surclasse presque toutes les berlines haut de gamme. Le modèle présenté est en bon état d'origine. 
 
On y joint le rapport d'expertise, diverses factures et contrôles techniques, livret d'entretien et revue technique.  
 

15000 / 20000 € 

  

 34. JEEP Wrangler 4 L. - 2001 
 
Type : TJAA9S10 
N° de châssis : 134FAA9551P304476 
Motorisation : 6 cylindres en ligne, 3 996 cm3. 190 chevaux à 4 750 tours. Bi carburation essence - GPL. 
Boite de vitesse : Automatique. 4 roues motrices. 
Kilométrage : 
Carte grise : Française, 14 CV - 4 places 
Contrôle technique : En cours. 
État : Roulant. 
  

10000 / 12000 € 

  

 35. VOLKSWAGEN GOLF V6 4 Roues Motrices - 2000 
 
Type : MVW2892K0913 
N° de châssis : WVWZZZ1JZYD408640 
Motorisation : Moteur 6 cylindres en V de 2 792 cm3, 24 soupapes. 204 chevaux à 6 200 tours. 
Boîte de vitesse : Manuelle, 6 rapports plus marche-arrière. 4 roues motrices. 
Kilométrage : 237 437 km au compteur.  
Carte grise : Française, 14 CV - 5 places.  
Contrôle technique : Défavorable, en date du 05/06/23. 
État : Roulant, état général moyen, légère corrosion au bas de caisse.  

5000 / 7000 € 

  

 36. CITROËN C2 VTS - 2007 
 
Type : JMNFSC 
N° de châssis : VF7JMNFSC97423626 
Motorisation : Moteur transversal 4 cylindres en ligne de 1 587 cm3. 16 soupapes. 125 chevaux. 
Boîte de vitesse : Manuelle, 5 rapports plus marche-arrière. Traction avant. 
Kilométrage : 157 670 km au compteur.  
Carte grise : Française, 7 CV - 4 places. 
Contrôle technique : Défavorable, en date du 22/05/2023.  
État : Roulant, état général moyen. 
  

2000 / 3000 € 
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 37. CITROËN C4 VTS - 2005 
 
Type : MCT1501SC894 
N° de châssis : VF7LARFNC743284469 
Motorisation : 4 cylindres en ligne de 2 Litres, 16 soupapes. 180 chevaux. 
Boîte de vitesse : Manuelle, 5 rapports plus marche-arrière. Traction avant. 
Kilométrage : 51 547 km au compteur.  
Carte grise : Française, 8 CV - 5 places.  
Contrôle technique : Favorable, en date du 31/05/2023.  
État : Roulant, état général correct, intérieur cuir havane en état d'usage.  

5000 / 6000 € 

  

 42. Cyclomoteur SINFAC Vélosolex. - 1972 
 
Type : 5000 
N° de série : 7055828 
Cylindrée : 49 cm3 
Carte grise : Sans. 
État : Non roulant, en l'état , à restaurer. 
 
  

100 / 150 € 

  

 43. Cyclomoteur JAWA. - 1994 
 
Type : 134 
Cylindrée : 49 cm3 
Poids : 48 kg 
N° de cadre et moteur : 037428 
Carte grise : Française 
État : Roulant.  

300 / 500 € 

 

43.1. GNOME & RHONE R4 B. 1951 - 1956 
 
Motorisation : Monocylindre, 125 cm3, deux-temps.  
État : Non roulante, sans carte grise, en l'état, à restaurer, moteur bloqué.  
 
Note : Anciennement moto de dotation de l'armée.  
 
  

200 / 300 € 

  

 44. HONDA CB 400F SUPER SPORT - 1975 
 
Type : CB400F 
N° de châssis : 1038576 
N° de moteur : CB 400FE 1013798 
Motorisation : moteur 4 cylindres transversal de 408 cm3 (Ø cyl. 51 x 50,10). 37 chevaux à 8 500 tours. 4 temps. 
Refroidissement à air. 4 carburateurs KEIHIN. 
Boite de vitesse : 6 vitesses. Transmission à chaîne. Freins à disque Ø 260 avant. 
Kilométrage : 21 214 km au compteur. 
Carte grise : Française, 5 CV. 
État : Roulant, bel état d'origine. 
 
Jolie petite moto économique et facile à piloter en état d'origine. Pour aider le moteur à garder sa plage de puissance 
optimale, elle dispose d'une boîte à 6 vitesses, quelque chose de rare à l'époque. Cette moto a été la remplaçante de 
la CB350F. 
 
On y joint le manuel du conducteur original.  

4500 / 5500 € 
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44.1. LAVERDA 1000 JOTA 120° - 1982 
 
Type : RGS1C 
N° de châssis : DGM1570M8391 
N° de moteur : 1000K*8391* 
Motorisation : 3 cylindres, 980 cm3 (Ø cyl. 75 x 74). 83 chevaux à 8 000 tours. Refroidissement à air à 120°.  
Boite de vitesse : 5 vitesses. Transmission à chaîne. 
Kilométrage : 18 463 km au compteur. 
Carte grise : Française, 9 CV. 
État : Roulante, en bel état général. 
 
La maison italienne LAVERDA fut fondée à Breganze en 1873. Elle construisait initialement des machines agricoles et 
le département motos fut créé en 1947 par Francesco LAVERDA, petit-fils du fondateur Pietro LAVERDA.  
Les 1000 cm3 à 3 cylindres sortiront en deux versions moteur, calage à 180° et 120° leur donnant des caractères très 
différents. Notre moto est une version pour le marché anglais, un peu plus puissante. Les pots d'échappement 
différents de marque CAMPBELLES. Elle est l'une premières représentantes des "SUPERBIKES" en 1972. 
 
On y joint le dossier de l'historique, le "owner's manual" d'origine et le "workshop manual".  
7000 / 8000  
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OUVRAGES – DOCUMENTATION 
Du lot 45 au lot 71 

(puis du lot 249 à 296) 
  

  

 45. Lot de revues OMNIA dans des albums (x13) 
année de 1908 à 1936 (incomplet).  

 
600 / 800 € 

 
 

  

 46. Carte routière de DION-BOUTON, environs 
de Paris. 
90 x 65,5 cm.  
(accidents).  

 
 

20 / 30 € 
 
 

  

 47. Lot de cinq brochures et livres : 
- Roll Roys the classic elegant 
- The classic cars of the fifty's 
- Bugatti hier et aujourd'hui 
- Fiat de la 508 à la 128 
- Jaguar. 
  

10 / 20 € 
 

  

 48. Lot de quatre livres dont : 
-  La production Peugeot 1969. 
-  Paul Badré. Les automobiles Hispano Suiza. 
1990. Avec envoi. Exemplaire 283. 
- Livre d'Or de la société française Hispano-
Suiza. Draeger 1924. 
- Cours de mécanique automobile  1961-1962  

140 / 180 € 
 

  

 49. LABRIC Roger. Les 24 heures du Mans. 
Illustrations de Géo HAM. Le Mans, automobile 
club de l'Ouest. 1949.  
Broché.  
(Petites tâches sur la couverture).  

 
80 / 120 € 

 
 

  

 50. Lot de quatre ouvrages:  
- Bugatti hier et aujourd'hui 
- La compétition automobile 
- Il y'a 100 ans Bugatti 
- Bugatti l'évolution d'un style.  

10 / 20 € 
 

  

 51. Lot de six  ouvrages :  
- 22 vla les tractions 
- Toutes les Peugeot 
- Cars 1930-1950 
- Cars girls 
- Histoire de l'automobile 
- Voitures de rêve.  

10 / 20 € 
 

  

 52. Lot de quatre ouvrages : 
 -22 vla les tractions 
- Citroën les années C4 C6 
- Bugatti hier et aujourd'hui 
- Les voitures française 1920-1925  

10 / 20 € 
 

  

 53. Lot de sept ouvrages : 
- Le sang bleu, 70 ans d'histoire de voitures 
françaises de grands prix. 
- Petite et grande histoire des 24H du Mans. 
- Portrait de courses 
- 1001 Virages 
- Le critérium des Cévennes. 
- les 800 heures Le Mans 1923-1966 
- Les années Fangio 1950-1955.  

20 / 40 € 
 

  

 54. Lot de cinq livres et brochures : 
- Bugatti hier et aujourd'hui 
- Des voitures fantastiques 
- DB la renaissance du sport automobile en 
France 
- Jaguar 
- La traversée des États Unis en traction avant 
- La traversée de l'Australie en Traction avant.  

10 / 20 € 
 

  

 55. Lot de cinq livres sur le PARIS-DAKAR 
comprenant :  
- 10 ans de Paris Dakar. 
- Le Dakar 1985. 
- La passion du Dakar 1987.  
- Le Dakar 88. 
- Carnets de raid 89.  
  

30 / 50 € 

  

 56. Deux cartons de livres sur l'automobile  
dont : Année 30/40, Formule 1, salon, sport, 
publicité, MICHELIN, PORSCHE, RENAULT, 
BUGATTI, FERRARI Dakar et divers.  

80 / 120 € 
 

  

 57. Encyclopédie “l'AUTO ALPHA” en quinze 
volumes. 
(complète)  

 
40 / 60 € 

 

  

 58. Deux livres dont :  
- MARTINEZ et POULAIN. Une collection 
d'Avance. 1986 avec envoi. 
- NERET et POULAIN. L'art, la femme et 
l'automobile. E.P.A 1989. 
  

60 / 80 € 
 

  

 59. Carlo Felice BIANCHI ADERLONI et Angelo 
Tito ANSELMII : Carrosserie Touring. E.P.A. 1983. 
 
 
  

 
 

80 / 100 € 
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 60. Lot de trois ouvrages : 
- Portes avions 
- Prototypes de l'aviation française 1945-1960 
- Nouvelle histoire mondiale de l'aviation.  

 
10 / 20 € 

 

  

 61. Lot de trois ouvrages dont : 
- Scooter du monde 100 ans d'histoire; 
- Les motos françaises 100 ans d'histoire 
- 100 ans de grand prix automobile  

10 / 20 € 
 

  

 62. Lot de 30 brochures de la collection “Toute 
l'histoire” dont CITROËN, FIAT et divers.  

 
 
 

20 / 30 € 
 

  

 63. Lot de six ouvrages : 
- Les grandes marques : Citroën 
- Citroën les années C4 C6 
- 22 Vla les Tractions 
- Les prestigieuses CITROËN 
- Les Travailleur de l'Aube 
- 100 Ans d'Automobile Française  

10 / 20 € 

  

 64. Lot de deux ouvrages dont :  
- René LE GRAIN, cours d'automobiliste et de 
motocycliste, Charles LAVAUZELLE, 1940. Avec 
envoi de l'auteur au général LANGLOIS.  
- Georges-Marie HAARDT et Louis AUDOUIN-
DUBREUIL, Le Raid Citroën, la première 
traversée du Sahara en automobile, Paris, Plon, 
1923.  
(usure et accidents).  

10 / 20 € 

  

 65. Lot de trois ouvrages : 
- The Jeep 
- Macksey-Batchelor Tank 
- Only in a jeep, 50 ans d'amour franco-
américain. 
  

10 / 20 € 

  

 66. Lot de quatre livres et brochures : 
- BUGATTI hier et aujourd'hui 
- Le Grandi automobili N°12 et 14 
- BUGATTI 
- Les grands moments du salon auto. 
  

10 / 20 € 
 

  

 67. Lot de six ouvrages:  
- CITROËN les années C4 C6 
- 90 années de style RENAULT 
- 90 années de moteur RENAULT 
- 22 vla les Tractions 
- Les Travailleurs de l'Aube 
- Le Raid Andin, tôles ondulées.  

10 / 20 € 

  

 68. Lot de huit ouvrages : 
- Marius BERLIET (1866-1949). 
- les véhicules industriels Renault 1906-1955 
- Histoire illustrée des camions 1986-1920 
- L'autobus Parisien 1905-1991 
- Berliet T100 histoire d'un mythe 
- Camions Hotchkiss, l'héritage utilitaire 
- Camions américains 
- Les travailleurs de l'aube 
  

20 / 30 € 

  

 69. Lot de trois ouvrages dont : 
- The Hornby gauge system 
- The Hornby Companion séries 
- ADN  

10 / 20 € 
 

  

 70. Lot de 5 livres de la série "En compétition". 
- Porsche 
- Ferrari 
- Citroën 
 - Ford 
- Mercedes.  

10 / 20 € 

  

 71. Lot de quatre ouvrages dont : 
- Le grand petit monde de Marklin HO. 
- Histoire des Dinky Toys français 
- Enzo Ferrari l'homme au voitures rouges 
- Autocars et autobus  

10 / 20 € 

PLAQUES ÉMAILLÉES – TÔLES 
LITHOGRAPHIEES  ENSEIGNES LUMINEUSES  
PLAQUES THERMOMETRES, BAROMETRES… 

Du lot 72 au lot 117 
 

  

 72. Plaque rectangulaire en tôle lithographiée 
huile CASTROL. 
Lettrage noir sur fond jaune "huile Castrol pour 
moteur en vente ici". 
Établissement J.J CARNAUD & Fils à Paris. 
45 x 55 cm. 
(trous de fixation, rayures et petites 
oxydations).  

 
20 / 40 € 

  
 73. Enseigne publicitaire lumineuse en 
plastique et métal pneus VREDESTEIN.  
Lettrage noir sur fond blanc.  
(Rayures) 
45 x 220 x 10 cm.  

150 / 200 € 

  

 74. Panneau publicitaire en contreplaqué et 
plastique PNEU RAINBOW.  
Arc-en-ciel traversant un pneu noir.  
91.5 x 117 cm.  
(Rayures, usure).  

50 / 60 € 
 

  

 75. Enseigne lumineuse carrée en plastique et 
métal MICHELIN.  
Lettrage jaune sur fond bleu et motif de 
bibendum faisant rouler un pneu.  
Fabricant : APIA.  
100 x 100 x 15 cm.  

200 / 300 € 
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 75.1. Tôle lithographiée MICHELIN. 
Lettrage bleu et blanc "MICHELIN 
L'INFATIGABLE", figure en partie centrale le 
Bibendum courant, jaune sur fond bleu. 
Fabricant : SA THOMAS. 
110 x 100 cm. 
(Insolée, griffures, traces de rouilles avec 
manques notamment en partie basse, en l'état 
sans réclamation).  

30 / 50 € 
 

  

 76. Deux panneaux rectangulaires en plastique 
pour calendrier MICHELIN.   
Lettrage jaune et blanc sur fond bleu et motif du 
bibendum.  
L'un avec calendrier de 1996.  
Fabricant : BOURBON.  
83 x 34 cm.  
  

40 / 60 € 
 

  

 77. Panneau directionnel double face en 
plastique et métal découpé formant le 
bibendum MICHELIN.   
H. : 173.5 cm.  
L. : 102 cm.  
(Rayures et tâches).  

 
 
 

100 / 150 € 
 

  

 78. Plaque circulaire en tôle lithographiée 
VEEDOL. 
Lettrage noir sur fond jaune et bord orange et 
noir. 
NEUHAUS Paris. 
Diam.: 49 cm. 
(oxydation et rayures).  

30 / 40 € 
 

  

 79. Plaque rectangulaire en tôle lithographiée 
lampe NORMA. 
Trois femmes souriantes et lampe. Lettrage bleu 
et blanc. 
BAZAIN publicité. 
38,5 x 30 cm. 
(rayures).  

30 / 50 € 
 

  

 80. Plaque rectangulaire en tôle lithographiée 
KLEBER.  
Lettrage noir sur fond blanc.  
Motif d'un chien posant près d'une pile de 
pneus.  
125 x 62.5 cm.  
(chocs).  

80 / 120 € 
 

  

 81. Plaque en tôle lithographiée à motif de 
lettrage noir et vert MICHELIN BIBAGRIP 3 à 
motif d'un homme sur un tracteur dans les 
champs.  
Imprimerie NOEL à AUXERRES. 
80 x 60 cm. 
(usure, oxydation, éclats et chocs)  

 
40 / 60 € 

 
 

  

 82. Plaque en tôle lithographiée MULLER BEM 
Paris.  
Lettrage blanc sur fond rouge "équilibrage 
électronique des roues", marque en partie 
basse sur fond noir, lettrage noir sur fond blanc 
"ici" en partie gauche et petit bonhomme en 
silhouette noire.  
Imprimerie CHAGNON à Noisy-Le-Sec (Seine).  
50 x 85 cm.  
(accidents et usures).  
  

80 / 100 € 

  

 83. Grande plaque en tôle lithographiée pneu 
KLEBER.  
Lettrage bleu sur fond blanc "Le pneu KLEBER 
V10 GT... veille sur votre sécurité". 
Marque en lettrage blanc sur fond rouge, chien 
et pneus en partie basse.  
Fabricant : Siras.  
120 x 80.5 cm. 
(rayures et petites pliures).  

60 / 80 € 
 

  

 83.1. PNEUS KLEBER V10 GT VIGILANT.  
Importante impression plastifiée.  
120 x 80 cm.  
(petites taches de peintures).  

 
 
 

50 / 60 € 
 

  

 84. Plaque rectangulaire en métal lithographiée 
BAROCLEM. 
Lettrage blanc sur fond vert et batterie. " 
Chargée sèche". 
49 x 40 cm. 
(trous de fixation, oxydation et rayures).  

 
30 / 50 € 

 

  

 85. Pile WONDER. 
Trois plaques de porte en tôle lithographiée à 
décor d'une pile WONDER et lettrage bleu "La 
pile WONDER ne s'use que si l'on s'en sert". 
19,3 x 6,5 cm. 
(petites salissures, sinon bon état). 

60 / 80 € 
 

  

 86. Plaque en tôle lithographiée BOUGIE 
GERGOVIA.  
Lettrage noir et blanc sur fond rouge. 
Fabricant : publicité SJ ARIEL.  
23 x 60 cm.  
(Rayures et trous de fixation).  

20 / 30 € 
 

  

 87. Lot de deux plaques publicitaires en métal 
lithographié : "Pile Wonder" et "Nouvelle 
République".  
26 x 21 et 13,5 x 37 cm.  
(légers manques et salissures).  
  

20 / 30 € 
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 88. Plaque lithographiée sur panneau isorel 
CONTINENTAL.  
Lettrage bleu sur fond blanc.  
Motif de pneu noir sur fond jaune.  
46 x 70 cm.  
(taches, rayures)  

20 / 30 € 

  

 89. Plaque en tôle lithographiée EMBRAYAGE 
VERTO. 
Lettrage blanc et orange sur fond noir et orange. 
40 x 40 cm. 
(trous de fixation, petites rayures).  

20 / 40 € 
 
 

  

 90. Plaque en tôle lithographiée à motif de 
lettrage noir MICHELIN ZX à motif d'un capot 
haut à droite et de voitures de courses en partie 
gauche dont volant et gants de pilotes. 
Imprimerie NOEL à AUXERRE. 
80 x 60 cm. 
(usure, oxydation, éclats et chocs)  

40 / 60 € 
 
 

  

 91. Plaque thermomètre en tôle lithographiée 
EYQUEM. 
Lettrage blanc sur fond noir avec dessin d'une 
bougie EYQUEM sur fond jaune et son cache de 
protection arrière. 
97 x 30 cm. 
(thermomètre manquant, rouille).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

60 / 80 € 
 
 

  

 92. Deux plaques rectangulaires en plastique 
"FLAMM". 
Lettrage rouge et bleu sur fond jaune "FLAMM 
la batterie des professionnels" et batterie sur la 
partie gauche.  
32 x 80 cm. 
(rayures, usures, insolation).  

40 / 60 € 

  

 93. Plaque publicitaire en tôle lithographiée 
UNIROYAL. 
Lettrage noir sur fond blanc "le pneu pluie".  
117 x 49.5 cm.  
(chocs, usures, rayures).  

 
 
 
 
 
 
 

40 / 60 € 
 
 

  

 94. Plaque émaillée ovale et bombée BUGATTI. 
Lettrage blanc chatironné noir sur fond 
bordeaux avec logo de la marque en partie 
haute. 
40 x 80 cm. Réédition. 
(deux trous de fixation, éclats et rouille). 
 

80 / 120 € 

  

 95. Importante plaque rectangulaire en tôle 
émaillée BP. 
Lettrage rouge marqué "Energol" sur fond blanc 
et logo vert. 
125 x 225 cm. 
(piqures, éclats, trous de fixations).  

200 / 300 € 

  

 96. Plaque émaillée circulaire double face en 
potence STOCK DUNLOP. 
Lettrages noirs et jaunes sur fond jaune et 
rouge. 
Diamètre 50 cm. 
(Petits éclats en bordure et petites griffures) 
  

60 / 80 € 
 

  

 97. Plaque émaillée publicitaire en forme de 
blason représentant un aigle blanc tenant dans 
ses serres deux pneus noirs, sur fond rouge. 
Fabricant : P. NITCHMANN, KÖNIGSB. (Pro) 
KICHENSTR. 32. 
52 x 40 cm. 
(trois trous de fixation, éclats, oxydations, petits 
manques).  

60 / 80 € 

  

 98. Plaque émaillée circulaire PNEUS KLEBER 
COLOMBES. 
Lettrage bleu et blanc ombré bleu avec logo 
centrale sur fond orange « SPECIALISTE DU 
PNEU TUBELESS ». 
Fabricant : Art France LUYNES - IL (Indre et 
Loire). 
Diamètre : 60 cm.  
Avec potence de fixation. 
(rayures, éclats et petits manques) 

150 / 200 € 

  
 99. Plaque émaillée indicative routière.  
Lettrage bleu sur fond blanc entourage  
rouge " A 300 mètres".  
Fabricant: Art France à Luynes (Indre et Loire).  
18 x 81 cm.  
(petits éclats) 

40 / 60 € 

  

 100. Panneau de limitation de vitesse 50. 
Panneau circulaire à bord tombant émaillé et 
peint en chiffre bleu « 50 »  sur fond blanc avec 
bordure rouge, daté au dos 1977. 
Diam. 45 cm. 
(traces de béton, salissures, en l'état).  

20 / 30 € 
 

  

 101. Plaque en tôle peinte rectangulaire double 
face PNEU KLEBER, montée sur potence.  
Lettrage blanc chatironné noir sur fond rouge, 
bleu et noir "PNEU KLEBER V10 En vente ici ". 
56 x 112 cm. 
(Accidents, petits manques, oxydation et, 
rayures).  

 
60 / 80 € 
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 102. Plaque publicitaire en métal UNIROYAL.  
Lettrage noir sur fond blanc et sigle sur fond 
rouge.  
47.5 x 78 cm.  
Montée sur structure en métal : 74 x 78 cm.  
(petites rayures). 

40 / 50 € 
 

  

 103. Panneau décoratif en contreplaqué et 
plastique arc-en-ciel.  
Lettrage bleu sur fond jaune et arc-en-ciel 
polychrome.  
80 x 143 cm.  
(rayures, usure).  

20 / 30 € 
 

  
 104. Plaque rectangulaire en plastique 
VREDESTEIN.  
Lettrage noir sur fond blanc.  
15 x 58 cm.  
(rayures). 

10 / 20 € 
 

  

 105. Panneau publicitaire rectangulaire en 
plastique lithographié  AMORTISSEURS 
"RECORD".  
Lettrage bleu et rouge sur fond jaune 
"Amortisseurs RECORD FRANCE SUPER et 
MAXIGAZ”. 
60 x 80 cm.  
(usure) 

40 / 60 € 

  

 106. Plaque rectangulaire en plastique 
VREDESTEIN.  
Lettrage noir sur fond miroir et lettrage blanc 
sur fond rouge.  
59.5 x 41.5 cm.  
(manques sur un coin et rayures).  

 
10 / 20 € 

 

  

 108. VREDESTEIN.  
Panneau publicitaire lumineux "Vredestein : un 
choix responsable" en plastique blanc.  
46,5 x 60,5 x 12 cm.  
(non testé, petits accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 109. TOTAL Lubrifiants.  
Panneau publicitaire lumineux en tôle laquée 
blanche et plastique.  
96 x 82 x 18 cm.  
(non testé, plastique accidenté sur un des 
côtés).  

 
 

100 / 150 € 
 
 

  

 110. Importante enseigne circulaire lumineuse 
ALFA ROMEO en plastique polychrome, métal 
chromé sur pied laqué rouge.  
H.: 145 cm.  
Diam.: 111 cm.  

 
 

300 / 400 € 
 
 

  

 111. Enseigne lumineuse en plastique et métal 
TRIUMPH.  
Lettrage bleu sur fond blanc.  
Fabricant : APIA.  
60 x 110 x 20 cm. 
(avec potence, rayures et petites usures).  

150 / 200 € 
 

  

 112. Enseigne publicitaire lumineuse en 
plastique et métal RENAULT.  
Lettrage noir sur fond blanc, logo noir et blanc 
sur font jaune en partie supérieure.  
109 x 100 x 22 cm.  
(potence, insolation, manques et accidents sur 
un angle et manque de couleur aux extrémités) 
  

200 / 300 € 
 

  

 113. Enseigne publicitaire lumineuse 
rectangulaire en plastique et métal AGIP 
HUILES.  
Lettrage noir sur fond blanc et logo “chien à six 
pattes” sur fond jaune.  
Fabricant : PORTE à LYON.  
101 x 74  x 14 cm.  
(petite usure et manques).  

80 / 120 € 
 

  

 114. Plaque rectangulaire en tôle emboutie et 
peinte JOINTS MEILLOR. 
Lettrage blanc sur fond bleu ciel. 
Imprimeur B. SIRVEN. 
30 x 40 cm). 
(petites rayures).  

30 / 40 € 
 

  

 115. Baromètre LABO. 
Plaque émaillée rectangulaire baromètre 
"Huiles LABO" en lettrages rouges et jaunes sur 
fond noir. En partie basse figure un bidon d'huile 
Labo major lubrifiant multifonctionnel. Dans la 
partie du milieu, le baromètre en chiffres et 
lettrages jaunes sur fond noir (manque le tube 
en verre). 
Émaillerie Alsacienne Strasbourg. 
99 x 33 cm.  
(thermomètre manquant, petites usures et 
petites restaurations).  

 
 
 
 
 
 

200 / 300 € 
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 116. Baromètre LABO. 
Plaque émaillée rectangulaire baromètre 
"Huiles LABO" en lettrages rouges et jaunes sur 
fond noir. En partie basse figure un bidon d'huile 
Labo Super lubrifiant moteur. Dans la partie du 
milieu, le baromètre en chiffres et lettrages 
jaunes sur fond noir (manque le tube en verre). 
99 x 33 cm.  
(thermomètre manquant, petites usures et 
petites restaurations).  

 
 
 
 
 
 

100 / 150 € 
 
 

  

 117. Plaque en fonte DANLY, Chicaco USA. 
Fond peint rouge. 
30,5 x 50 cm. 
(oxydation).  

40 / 60 € 
 

  

AFFICHES PUBLICITAIRES 
Des lots 118 à 166 

 

  

 118. Éditions MAEGHT.  
Affiche Peugeot III d'après un dessin de René 
VINCENT (1879-1936).  
Importante affiche polychrome.  
93,5 x 68 cm.  

 
60 / 80 € 

 
 
 

  

 119. Éditions MAEGHT, Imprimerie ARTE-
MUSÉE DE L'AUTOMOBILE.  
Grand Prix de Monaco, 29 mai 1960.  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin par René LORENZI.  
Porte l'inscription "rééditée avec l'autorisation 
spéciale de l'Automobile Club de Monaco, 
1994".  
100 x 68 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 120. Éditions MAEGHT. 
Bugatti automobiles - Autorails Molsheim 
(Alsace). 
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin d'Henri GHION dit GÉRI (né en 1934). 
Réédition de l'affiche réalisée vers 1935.  
101 x 62 cm. 
  

 
60 / 80 € 

 
 
 

  

 121. Éditions MAEGHT.  
Grand Prix de l'Automobile Club de France, 27 
juin 1926, autodrome de Miramas.  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin de Georges HAMEL dit GÉO HAM (1900-
1972).  
Réédition par l'Automobiliste, Rue du bac à 
Paris.  
101,5 x 69 cm.  
(bord supérieur légèrement abimé, quelques 
petites taches).  

60 / 80 € 
 

  

 122. Éditions MAEGHT et Imprimerie ARTE.  
37e Grand Prix de Monaco, 24-27 mai 1979.  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin d'Alain GIAMPAOLI (né en 1946).  
Portant l'inscription "rééditée avec 
l'autorisation spéciale de l'Automobile Club de 
Monaco, 1991".  
100 x 68 cm. 
(légère déchirure au bas).  

60 / 80 € 
 

  

 123. Éditions MAEGHT et Imprimerie ARTE.  
38e Grand Prix de Monaco, 15-18 mai 1980.  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin de Jacques GROGNET (né en 1928).  
Portant l'inscription "rééditée avec 
l'autorisation spéciale de l'Automobile Club de 
Monaco, 1989".  
100 x 68 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 124. Robert FALCUCCI (1900-1989), d'après. 
Monaco, 17 avril 1932. 
Importante affiche polychrome portant 
l'inscription "rééditée avec l'autorisation 
spéciale de l'Automobile Club de Monaco, 1983" 
au revers.  
99 x 68 cm. 
  

 
60 / 80 € 

 

  

 125. Éditions MAEGHT et Imprimerie ARTE-
MUSÉE DE L'AUTOMOBILE.  
35e Grand Prix de Monaco, 22 mai 1977. 
Importante affiche polychrome portant 
l'inscription "rééditée avec l'autorisation 
spéciale de l'Automobile Club de Monaco, 1990" 
au revers.  
100 x 68 cm.  

 
60 / 80 € 

 

  

 126. Éditions MAEGHT, ACM-Imprimerie ARTE. 
43e Grand Prix de Monaco, 16-19 mai 1985. 
Importante affiche polychrome portant 
l'inscription "rééditée avec l'autorisation 
spéciale de l'Automobile Club de Monaco, 1991" 
au revers.  
100 x 68 cm.  
(très légère pliure au niveau du sponsor 
MARLBORO).  

 
60 / 80 € 
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 127. Éditions MAEGHT.  
Panhard, 24 heures du Mans.  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin d'Alexis Kogeynikow KOW (1901-1978).  
Réédition de l'affiche de 1959.  
100 x 68 cm.  

 
60 / 80 € 

 
 
 

  

 128. Éditions MAEGHT.  
Bugatti, 1932.  
Importante affiche polychrome d'après le dessin 
de Hunziker GEROLD (1894-1980). 
Réédition du modèle de 1932 imprimé par A. 
TRÜB & Cie à Aarau.  
96 x 65,5 cm.  

60 / 80 € 
 
 

  

 129. Éditions MAEGHT,  Imprimerie ARTE Paris 
- MUSÉE DE L'AUTOMOBILE.  
Grand Prix de Monaco, 10/11 mai 1975. 
Importante affiche polychrome.  
Marquée au revers "rééditée avec l'autorisation 
spéciale de l'Automobile Club de Monaco, 
1991).  
100 x 68 cm.  

 
60 / 80 € 

 
 

  

 130. Affiche 24 Heures du MANS du 19 et 20 
juin 1965. 
Affiche à décor du circuit. 
Imprimerie OBERTHUR RENNES. 
Photo DELOURMEN LE MANS. 
60 x 40 cm. 
(affiche contrecollée, traces de punaises).  

20 / 30 € 
 
 

  

 131. Lot de cinq affiches en couleurs dont 
quatre sur les 24h du Mans voitures 1962, 1967, 
1968 et 1969.  
La dernière "53e Grand Prix de France, 1967".  
Environ 57 x 40 cm.  
(bon état général).  

 
 

20 / 30 € 
 

  

 132. Lot de quatre affiches sur le thème de 
l'automobile :  
- D'après GEO HAM, 2e Rallye de l'automobile 
ancienne de Monte-Carlo, juillet 1967. 
65 x 45 cm.  
(pliures et rousseurs).  
- D'après Joë BRIDGE (1886-1967), "Je viens vous 
voir en Voisin", retirage.  
73 x 54 cm.  
(pliures et légères taches).  
- D'après Jack LE BRETON, FIAT, éditions Adrien 
MAEGHT, ARTE PARIS. 
64 x 44 cm.  
- D'après Hans THOR, Automobiles OREL, 
retirage.  
46,5 x 63,5 cm.  
(pliures).  
  

20 / 30 € 
 

  

 133. Deux petites affiches contrecollées sur 
carton, 24e et 25eme Grand prix des Nations, 
organisé par l’Equipe. 
25 x 40 cm. 
(usures).  

 
10 / 20 € 

 
 
 

  

 134. Trois affichettes sur les coupes de l'Age 
d'Or : 
- 18/19 juin 1977 à MONTHLERY. Illustrée par P. 
DUMONT. 
45,5 x 59 cm. 
(petites pliures). 
- 16/17 juin 1979 à MONTHLERY. Illustrée par  
P. MOTIRIE 
(petites salissures). 
- 20 octobre 1968 à MONTHLERY (réédition de 
l'affichette). 
On y joint une affichette du Championnat de 
France Superproduction des 10 et 11 octobre à 
MONTLHERY 
80 x 40 cm. 
(petites pliures). 
  

10 / 20 € 
 

  

 135. Poster CELEBRATING THE FERRARI - 
MEADOW.BROOK Historic Races August 4,5,6 
1989 Clarkston, Michigan.  
78 x 55 cm.  

 
 

20 / 30 € 
 
 
 

  

 136. Denis Paul NOYER (né en 1940). 
Renault face au Ritz. 
Lithographie originale signée en bas à gauche et 
numérotée 40/115.  
75,5 x 55,5 cm.  

100 / 150 € 
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 137. Denis Paul NOYER (né en 1940). 
Face au Ritz. 
Lithographie originale signée en bas à droite et 
numérotée 33/220.  
75,5 x 55,5 cm.  

 
 

60 / 80 € 
 
 

  

 138. Denis Paul NOYER (né en 1940). 
Mercedes 540 K face au Plaza Athénée. 
Lithographie originale signée et numérotée 
40/115 en bas à gauche.  
Dimensions de la vue : 75 x 104 cm.  
Encombrement total : 84 x 114 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 139. E. FRANCK. 
Citroën Traction Avant. 
Lithographie originale signée en bas à droite et 
numérotée 109/250. 
79 x 109 cm.  
(légères taches).  

80 / 100 € 
 

  

 140. E. FRANCK. 
Ferrari 250 GT. 
Lithographie originale signée en bas à droite et 
numérotée 4/250 
Dimensions de la vue : 65 x 97 cm.  
Encombrement total : 84,5 x 118,5 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 141. E. FRANCK (XXe). 
Facel Vega. 
Lithographie originale signée en bas à droite et 
numérotée 134/300.  
79,5 x 108,5 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 142. D'après Francis COSTANZO (XXe-XXIe). 
Monaco 83, Marc Surer pour l'écurie Arrows.  
Reproduction par les éditions Art et 
connaissance, 1989.  
Dimensions de la vue : 44 x 64 cm.  
Encombrement total : 53 x 73 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 143. D'après Francis COSTANZO (XX-XXIe).  
Porsche 908, Targa Florio 1969. 
Reproduction par les Éditions Art et 
Connaissance, 1989.  
49 x 70 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 144. D'après Francis COSTANZO (XXe-XXIe). 
Grand Prix de Modena, 1934.  
Reproduction par les Éditions Art et 
Connaissance, 1989.  
49 x 70 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 145. Alain MOITRIER (né en 1941).  
Alfa Romeo des années 30 en course. 
Lithographie polychrome, signée au crayon en 
bas à droite et numérotée en bas gauche 
109/150. 
76 x 56 cm. 
(petites rousseurs et légères taches).  
  

80 / 100 € 
 
 

  

 146. D'après GÉO HAM (1900-1972).  
Rallye de Monte-Carlo 1958, la Dauphine 
Renault des grands vainqueurs MONRAISSE et 
FERET.  
Tirage polychrome.  
48 x 65 cm.  
(pliure et petites rousseurs).  

10 / 20 € 
 
 

  

 147. Lot de neuf affiches sur le thème de 
l'automobile dont Coupes de l'âge d'or à 
l'autodrome de Linas-Monthléry, Premier 
trophée de Bourgogne - Dijon-Prenois, Paris 
Auto Museum.  
Formats divers.  

 
 

20 / 30 € 
 
 

  

 148. Lot de trois affiches sur l'automobile :  
-RENAULT 4L.  
63 x 98 cm.  
(pliures et déchirures).  
- D'après René VINCENT (1879-1936), SALMSON 
10HP, réédition de l'automobiliste.  
61 x 48 cm.  
(pliures et manques dans les angles).  
- FORD TAUNUS 12M.  
118 x 78 cm.  
(pliures).  

10 / 20 € 
 

  

 149. Lot de dix affiches de la prévention 
routière dont plusieurs en double dont : 
"Vérifiez vos amortisseurs", "Pas d'alcool au 
volant", "En voiture aussi attachez vos 
ceintures", "Je regarde devant et derrière moi", 
"Restez maître de votre vitesse" etc.  
Dimensions de la plus grande : 54,5 x 77 cm.  

 
30 / 50 € 

 

  

 150. Lot de six affiches publicitaires PEUGEOT 
dont cinq sur la 205 Turbo 16 et une sur la 505.  
74 x 110 cm.  
On y joint trois affiches de manifestations liées 
à l'automobile : Musée automobile de la Sartre, 
Technigomme Pneu et Centre de l'Automobile 
Ancienne de Nogent l'Artaud ainsi qu'une caisse 
d'autocollants.  

20 / 30 € 
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 151. BERLIET.  
Lot de treize affiches publicitaires pour les 
camions BERLIET dont huit grandes (une en 
double) et cinq petites identiques comprenant : 
Berliet les reins solides, le confort Berliet, 
moteur maxi-couple Berliet etc.   
 
Dimensions des plus grandes : 78 x 106 cm.  
Dimensions des plus petites : 59 x 42 cm.  
(pliures et légères déchirures).  

40 / 60 € 
 

  

 152. Affichette extraite de la revue "Miroir du 
monde" du 10 février 1934 sur le thème des 
automobiles HOTCHKISS d'Athène à Monte-
Carlo.  
Photo d'après L. GAS et J. TRÉVOUX et dessin 
d'après GEO HAM.  
Cachet du grand garage DIDEROT à DIJON.  
38 x 27 cm.  
(pliures, présentée sous verre).  

5 / 10 € 
 

  

 153. D'après Alexis Kogeynikow KOW (1901-
1978). 
HOTCHKISS la 12 CV.  
Affiche rééditée par l'Automobiliste.  
59 x 45 cm.  
(pliures et rousseurs).  

 
10 / 15 € 

 
 
 

  

 154. MERCEDES.  
Lot de quinze affiches pédagogiques : boîte de 
vitesse, essieu, moteur etc.  
59 x 84 cm chacune.  
On y joint une affiche pédagogique TELMA 
ralentisseur électrique.  

30 / 50 € 
 

  

 155. BERLIET.  
Lot de six affiches pédagogiques sur les boîtes 
de vitesse ou moteurs Berliet : Berliet moteur V8 
(x3), Berliet boîte BR, Berliet pont P1332 et 
Berliet moteur maxi-couple.  
80 x 110 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 156. DEUTZ.  
Affiche pédagogique sur le moteur diesel F2L 
712 DEUTZ.  
Présentée dans un cadre en bois peint.  
Encombrement : 85,5 x 122 cm.  
(taches, rousseurs et usures).  

10 / 15 € 
 

  

 157. FORTIN ÉDITEUR.  
Les nouvelles locomotives.  
Gravure XIXe colorée.  
69 x 99 cm.  
(accidents et manques).  

5 / 10 € 
 

  

 158. Lot de cinq affiches sur le thème de 
l'automobile :  
- "Avis vitesse des automobiles" en version 
française et allemande, typographie et 
lithographie E.GUYOT à Bruxelles.  
53 x 72,5 cm.  
(pliures).  
- CITROËN, "La traction universelle", réédition 
de l'Automobiliste.  
54 x 72 cm.  
(pliures).  
- 5e rallye de printemps : l'Alsace et ses environs 
1974, 40e anniversaire.  
58,5 x 39,5 cm.  
(pliures) 
- 11e Rallye automobile de Monte-Carlo, janvier 
1932, d'après Robert FALCUCCI (1900-1989), 
réédition.  
62 x 40 cm 
(pliures et légères déchirures).  
- FIAT, The car of international reputation, 
d'après Ray MOUNT, éditions Adrien MAEGHT, 
ARTE PARIS.  
64 x 43 cm.  
(pliures).  

30 / 50 € 
 

  

 159. Lot comprenant :  
- deux calendriers automobiles GOODYEAR avec 
des photos de grands prix de Formule 1, 1978 et 
1979. Distribués par la station-essence LABBÉ, 
rue Édouard Vaillant à Tours.  
62,5 x 42,5 cm.  
- dix affiches de courses automobiles ou sur le 
thème de manifestations en Touraine.  
- deux autocollants de course ESSO et 
DENTIFRICE ASEPTOGIL 
52,5 x 48 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 160. D'après KAR.  
Affiche publicitaire en couleurs : "Rien 
d'étonnant c'est un ZETOR".  
58 x 81,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 161. SIMCA ARONDE.  
Importante affiche publicitaire polychrome 
présentant la gamme 1957, ligne Océane.  
Imprimerie Paul Dupont à Paris.  
103 x 75 cm.  
(rentoilée et restaurée).  

 
50 / 80 € 

 
 

  

 162. L. MATTHEY (XXe).  
FAVOR Cycles-vélomoteurs-motos.  
Grande affiche polychrome.  
Établissements DELATTRE, 18 Rue Le Bua, Paris 
XXe.  
160 x 120 cm.  
(petites déchirures et légères pliures).  

 
100 / 150 € 
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 163. DENOL (XXe).  
"Comme ça va bien avec l'amortisseur idéal 
SAVARA".  
Projet d'affiche publicitaire à l'aquarelle, 
gouache, mine de plomb et papier collé signé en 
bas à droite.  
44 x 32,5 cm.  
(déchirure au papier-collé).  

 
30 / 50 € 

 
 

  

 164. RADENNE, XXe. 
Paris Juan-les-Pins, 2ème RALLYE des Princesses 
2001. 
Dessin signé en bas à droite, daté 0701 
70 x 100 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 165. Ensemble de cinq cartes postales 
anciennes dont : 
- CAGNO sur voiture ITALA. 
- SISZ sur voiture RENAULT.  
- RIGOLLY sur voiture GOBRON.  
-VILLEMAIN sur voiture BAYARD-CLEMENT.  
- HEATH sur voiture PANHARD LEVASSOR.  
 
Dimensions à vue d'une carte postale:  
8 x 13 cm.  
Dimensions cadre : 52 x 48.5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 166. Affiche du Tour de France 1973 Premier 
Ocana, équipe BIC ont choisi une bicyclette 
Motobecane Motoconfort.  
71,5 x 44 cm.  
(pliures).  

 
 

5 / 10 € 
 
 

OBJETS PUBLICITAIRES & DIVERS 
ACCESSOIRES AUTOMOBILES, PHARES… 

Du lot 167 au lot 248 

  

  

 167. Lot de 15 bidons à essence et à huile en 
métal dont SHELL, ANTAR, RENAULT, OLAZUR,  
MOBILOIL, CASTROL et divers.  

 
200 / 300 € 

 
 

  

 168. Lot de quatre bidons en métal dont SHELL, 
DESMARAIS et divers.  

 
 
 

10 / 20 € 
 
 
 
 

  

 169. Lot de 7 bidons en métal pour huile dont 
OLAZUR, KILT, ELF, HAFA et divers.  

 
 

20 / 40 € 
 
 

  

 170. Lot de trois bidons en tôle et métal. 
H. max : 34 cm.  

20 / 30 € 
 
 

  

 171. Quatre bidons d'huile en tôle 
lithographiée : 
- KERDANE "pétrole special". 
- TONICYS. Décor d'un chien bondissant. 
"Lubrifiant complémentaire". 
- SHELL X-100 Motor Oil en lettrage jaune et 
rouge alterné. 
- BP ENERGOL Motor Oil en lettrage rouge, 
jaune et vert alterné. 
(taches et petits manques, en l'état).  

20 / 30 € 
 

  

 172. Lot de cinq bidons d'huile en tôle 
lithographiée dont HAFA, MOBIL, DEGRYP-OIL  
et BP ENERGOL.  
(dans l'état).  

20 / 30 € 
 

  

 173. Quatre petits bidons en tôle. 
H. max : 26 cm.  

80 / 100 € 
 
 

  

 174. Bidon verseur à gazole en tôle. 
H. 37 cm. 
Long.: 53 cm. 
(rouille) 
  

10 / 20 € 
 

  

 175. Plaque automobile circulaire en métal 
émaillé.  
Automobile Club des Officiers. 
Diamètre : 9.5 cm.  
(accidents, manques)  

30 / 50 € 
 
 

  

 176. Badge de calandre automobile "Club 
automobile du Cinéma". 
Décor d'une roue dentelée en laiton avec 
lettrage et décor émaillé bleu. 
Diam. 8 cm. 
(accident à l'émail).  

20 / 30 € 
 
 

  

 177. Plaque de calandre en aluminium en 
forme de losange RENAULT.  
11 x 8 cm.  
Accidents.  

 
 

10 / 20 € 
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 178. Lot d'accessoires automobiles  
comprenant : 
- porte-bagage de coffre en métal chromé à 
ventouse de marque VERONIQUE,  
17,5 x 83 x 40 cm.  
(légères oxydations).  
- volant circulaire en métal gainé de caoutchouc.  
Diam. 43 cm.  
(en l'état).  

20 / 30 € 
 

  

 179. Rétroviseur de roue en métal chromé 
fixable par deux bras adaptables.  
Vers 1920. 
H. 29 cm. 
Diam. du miroir 12 cm.  
(quelques points sur l’étain).  
  

80 / 120 € 
 

  
 180. Lot de quatre roues de Ferrari 348. 
Marque Speedline. 
7.00 J + 16 pouces. 
(en l'état) 
  

200 / 300 € 
 

  

 181. CITROEN : Capote pour 2 CV, ouverture 
intérieure, noire.  
180 x 96 cm.  
(bon état).  

 
30 / 40 € 

 

  

 182. FERRARI. 
Bouchon de réservoir à essence en aluminium 
chromé et plastique gravé Ferrari. 
Fabriquant M.R. 
Diam. 7,5 cm.  

 
 

20 / 30 € 
 
 

  

 183. Lot de trois enjoliveurs à rayons en métal 
chromé. 
Diamètre : 38 cm.  

40 / 60 € 
 
 

  

 184. Caisse en bois peinte en vert, les deux 
faces identiques en tôle peinte CASTROL.  
50,5 x 58 x 31 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 185. Caisse en bois peint au pochoir, double 
face,  "PURFINA Huile pour autos, raffinerie de 
pétrole du nord".  
50 x 61 x 37 cm.  
(état d'usage, manque le couvercle).  

20 / 30 € 
 

  

 186. Caisse en bois peinte au logo MOBILOIL. 
50,5 x 54,5 x 30,5 cm. 
(usures).  

 
 
 
 

20 / 40 € 
 
 

  

 187. Lot d'accessoires automobileS ou 
publicitaires comprenant notamment : une 
trousse à pharmacie pour l'automobile, une 
pendule de tableau de bord JAEGER, trois 
ampèremètres RENAULT, une boîte de 
bouteilles d'activant additif pour carburant 
REDEX, un nanomètre MICHELIN, une burette 
d'huile, allumettes publicitaires CHRYSLER-
SIMCA etc.  

30 / 50 € 
 

  

 188. ROLAND AUTEROCHE.  
Lampe électrique en métal chromé à une 
extrémité lumineuse transparente et l'autre 
rouge.  
13 x 30 x 11 cm.  
On y joint deux petites lanternes LUCIDUS de 
section carrée en métal chromé.  
9 x 7,5 x 10 cm.  
(oxydations).  

20 / 30 € 
 

  

 189. Fort lot d'ampoules en 6V dont CLOVIS, 
MARCHAL, SUPER NEA, PERLUX, DIFFUSA.  

 
20 / 30 € 

 
 

  

 190. Lot de trois avertisseurs sonores en cuivre 
de marque BOSCH, SIRENO et APPOLO.  

 
 
 

100 / 150 € 
 
 

  

 191. Pendule de voiture rectangulaire en métal 
et aluminium GENUINE BORG.  
Manufacture: BORG Chicago USA, Apr. 48.  
10 x 5.5 x 10.5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 192. MICHELIN.  
Nanomètre en métal chromé et plastique de 
modèle "Flora".  
Présenté dans sa boîte et avec sa notice 
d'utilisation.  
H. 7,5 cm.  
(petits accidents et manques, boîte rouillée et 
endommagée).  

10 / 20 € 
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 193. Lot comprenant : 
- Une petit phare SOUBITEZ en métal laqué noir 
et chromé. Diam.: 11 cm. 
- une petite lampe rouge. Long.: 11 cm. 
 - Un Scintex dans sa boite 
- Une ampoule PERLUX en boite.  

20 / 40 € 
 

  

 194. MICHELIN et Cie.  
Boîte en tôle de pastille auto-vulcanisantes pour 
poids-lourds.  
4,5 x 10 x 6 cm.  
(oxydations, boîte vide).  
On y joint deux boîtes en fer EYQUEM "Bougies 
à isolant Mytram".  
6 x 15,5 x 8,5 cm.  
(oxydations, boîtes vides).  

10 / 20 € 
 

  

 195. Lot de petits accessoires automobiles dont 
: bougies FLOQUET, bougies AC, boîtes de 
bougies MARCHAL, lampe YVEL AUTO, 
ampoules LUMAX, boîte d'équilibreur de 
pression HOUDAILLE, boîte de rustines.  
(dans l'état).  

20 / 30 € 
 

  

 196. Lot de boîtes en tôle lithographiée : 
segments en acier, rustines, Protex, huile Singer, 
huile Vaseline, Essoline etc. (dans l'état).  

 
20 / 30 € 

 

  

 197. Lot d'accessoires automobiles ou 
publicitaires comprenant notamment : une 
plaque PEUGEOT, une plaque SAVIEM, un 
cendrier CHAUSSON, un peigne et un bouchon 
MERCEDES etc.  

30 / 50 € 
 

  

 198. Compresseur MICHELIN en métal avec 
bibendum en aluminium polychrome.  
Système THOMSON.  
28 x 21 x 32 cm.  
(Usures, accidents, manques).  

60 / 80 € 
 

  

 199. Réplique et bouchon de radiateur JAGUAR 
en métal chromé et émaillé.  
Sur socle en bois.  
8.5 x 22 x 7 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 200. Montre de tableau de bord.  
Le cadran émaillé blanc à chiffres arabes.  
Le support marqué "Déposé" et percé de trois 
trous pour la fixation. 
Diam. 8,5 cm.  
L. max. 10,5 cm. 
(aiguille des secondes cassée).  

60 / 80 € 
 

  

 201. Bouchon de radiateur en aluminium 
patiné figurant une femme ailée. 
H. 24 cm.  
(petits manques de patine).  

 
 

30 / 40 € 
 
 

  

 202. Lot comprenant :  
- Quatre cache-écrou d'essieu en aluminium 
ALFA ROMEO.  
- Un cendrier en aluminium EUROPALU.  
- Petit bas-relief en métal Rallye Automobile 
Monte-Carlo.  

20 / 30 € 
 

  

 203. Insigne de calandre en métal chromé 
FORDSON SUPER MAJOR. 
5,5 x 43,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 204. Pile WONDER. 
Trois bandeaux publicitaires en tôle 
lithographiée avec motif de lettrage rouge 
légèrement bombé sur fond bleu. 
(petits griffures sinon bon état). 
On y joint une quatrième bandeau publicitaire 
PRIMAGAZ en tôle lithographiée avec motif de 
lettrage légèrement bombé sur fond orange. 
(état moyen, salissure). 
37,7 x 3,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 205. Deux assiettes en porcelaine à bords 
chantournés, le fond à décor imprimé de 
photographies des 24 heures du Mans, signé 
LEGER dont arrivée F1 et le Tertre Rouge.  
Diamètre : 25 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 206. CALOR. 
Allume-cigare en bakélite et métal chromé. 
Dans son écrin. 
Vers 1925. 
H. 6 cm. 
(léger fêle).  

20 / 30 € 
 

  

 207. Casque de pilote BAYARD en liège et cuir.  
Hauteur : 13 cm.  
(Accidents).  

20 / 30 € 
 
 
 

  

 208. Deux sacoches de contrôleur en cuir. 
  

100 / 150 € 
 
 
 

  

 209. Deux maquettes de voiture en 
composition.  
Monogramme SR sur l'une. 
7.5 x 23,5 x 10 cm. 
11 x 43 x 16 cm.  

 80 / 100 € 
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 210. Pavé en brique de circuit Indiana Polis daté 
21 mai 1901 ? 
8,5 x 23 x 9 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 211. HANHART : ensemble de deux 
chronomètres de rallye dont chronomètre à 
addition avec rattrapante et Flyback et 
chronomètre à addition "Méga Minute" avec 
Flyback.  
Dans leur coffret avec pièces de rechange et 
notice.  
On y joint son support en métal chromé et cuir 
"At the race", deux supports arrière repliant.  
Dans sa boite d'origine.  
8 x 15 cm.  

500 / 800 € 
 

  

 212. Hélice en bois sculpté avec petit élément 
de moteur. Art Populaire. 
Long.: 38 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 213. Arrosoir à essence en tôle. 
H. 46 cm. 
  

 
 
 

40 / 60 € 
 
 
 

  

 214. Deux plaques d'immatriculation dont :  
-  une de collection en métal noir. 
10 x 46 cm. 
une Principauté de MONACO en métal peint  
29 x 11 cm. 
(usures, accidents, chocs).  

10 / 20 € 
 

  

 215. Deux lampes à mains électriques avec 
câble pour mécanicien, manche en bois. 
Long.:  31 et 21 cm.  

 
10 / 20 € 

 
 

  

 216. Petite lanterne à pétrole SEM. Verres 
biseautés. 
22 x 11 x 10,5 cm.  

 
 
 
 

20 / 30 € 
 
 
 

  

 217. DE DION-BOUTON.  
Nécessaire de mécanique comprenant plusieurs 
clés et outils dont bougies dans une sacoche en 
cuir marquée du logo de la marque.  
Dimensions de la sacoche : 16 x 26 x 8,5 cm.  
(usure et manques).  

100 / 150 € 
 

  

 218. Porte-bagage SNCF en métal chromé et 
tissu grillagé.  
22 x 117 x 30 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 219. Lot d'outils anciens comprenant : une série 
de douze tournevis à pipe marqués "V.A.R 
Rapide 400" et une clé à molette double.  
(manque un manche en bois pour un tournevis, 
fentes et oxydations).  
On y joint une plaque minéralogique de la 
maison J. JUBART à Versailles.  

20 / 30 € 
 

  

 220. BP (BRITISH PETROLEUM).  
Plaque circulaire de cuve à carburant en fonte. 
(trace de polychromie). 
64,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 221. Important présentoir publicitaire tournant 
pour essuie-glaces en métal laqué et plastique.  
250 x 70 x 80cm. 
(bandeau en plastique accidenté).  

 
 
 

100 / 150 € 
 
 

  

 222. MARCHAL REGLOLUX.  
Régloscope de garage en métal peint.  
185 x 80 x 120 cm.  
(en l'état).  

 
 
 

80 / 100 € 
 
 

  

 223. Lot comprenant : 
 
- Trois plateaux circulaires PEUGEOT TALBOT 
SPORT en tôle lithographiée. Diam.: 30 cm. 
- Maillot et vêtement automobile (environ 10) 
- Drapeau PEUGEOT TALBOT 
(148 x 190 cm.) 
  

20 / 40 € 
 

  

 224. Lot de deux bobs publicitaires : Circuit Paul 
Ricard et Simca Racing Team.  
(état d'usage).  

 
 
 

5 / 10 € 
 
 
 

  

 225. SOLEX GROUPE MATRA.  
Veste de pilote en polyester et coton.  
Les manches amovibles. 
Taille L.  
Années 80/90.  
(petites taches et accidents).  

5 / 10 € 
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 226. Lot de quatre magnets MERCEDES BENZ en 
boite, moments de légende et un ensemble de 
cartes à jouer "Étoiles d’Argent" MERCEDES. En 
boite.  

 
10 / 20 € 

 

  

 227. Tôle pour train peinte en blanc et marquée 
"Descente, montée". 
30 x 35 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 228. Ensemble de quatre panneaux de Rallye :  
-Panneau en fer découpé Rallye Monte-Carlo 
1994, numéro 82, 20 x 43,5 cm 
-Panneau en fer découpé Rallye Monte-Carlo 
1989, assistance 109, 20 x 43,5 cm 
-Deux panneaux en plastique  
"Rallye régional des châteaux et Vins de Loire", 
1995 
(petits accidents).  

 
20 / 30 € 

 
 

  

 229. Lot de cinq véhicules miniatures 
HOTCHKISS dont SOLIDO et ELIGOR, certains 
dans leur emballage d'origine.  

10 / 20 € 
 
 

  

 230. Important lot de video communication 
BMW avec lecteur. Videotheque et divers pour 
formation. 
(4 cartons).  
(usures, en l'état). 

80 / 100 € 
 

  

 231. Pile WONDER. 
Trois bandeaux publicitaires de dessus de portes 
en tôle lithographiée avec motif de lettrage 
rouge légèrement bombé sur fond  bleu "Pile 
WONDER". 
37,7 x 3,5 cm. 
(deux en bel état, petites griffures, le 3ème avec 
pliures en partie haute et petits manques). 
 

20 / 30 € 
 

  

 232. Collection de quarante-quatre porte-clés 
sur le thème de l'automobile dont : PEUGEOT, 
SHELL, CALTEX, SIMCA, MOBIL, MICHELIN, ESSO, 
ELF etc.  

20 / 30 € 
 

  

 233. Régulateur pour train électrique en tôle et 
avec deux ampoules à baïonnette. 
21 x 14 x 15 cm.  

 
 

10 / 20 € 
 
 
 

  

 234. Lampe à pétrole King Road en métal, verre 
et verre coloré.  
H. 28 cm. 
(accidents).  

 
 
 

20 / 30 € 
 
 

  

 235. Lanterne DUCELIER acétylène en métal. 
H. 31 cm. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 
 

  

 236. Paire de lanternes de fiacre en tôle laquée 
noir et verre biseauté.  
(verre légèrement rayé, restaurées).  
H. 50 cm.  

 
 

50 / 80 € 
 
 
 

  

 237. Lanterne à bateau en tôle laqué vert. 
37 x 20 x 19 cm. 
(usures).  

 
 

30 / 50 € 
 
 

  

 238. PHARES UNIONS PARIS.  
Paire de phares acétylène en laiton et verre, 
avec leur supports en acier.  
49 x 23 x 22 cm.  
(oxydations, en l'état).  

 
 

60 / 80 € 
 
 

  

 239. Paire de phares des années 30 en métal 
chromé.  
Diam du verre : 16,5 cm. 
(traces d’oxydation, taches et bosses).  

40 / 50 € 
 

  

 239.1. Paire de phares en métal chromé des 
années 30.  
Diam du verre : 16,5 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 240. Paire de grands phares BOSCH en métal 
peint.  
Diam du verre : 23 cm.  

120 / 150 € 
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 241. Paire de phares STARLUX MARCHAL avec 
leur fixation articulée.  
Diam. 14,5 cm. 
(un phare au verre fendu, enfoncements au 
revers).  

30 / 40 € 
 

  

 242. Paire de phares AUTEROCHE électriques 
en métal et métal chromé, avec ses fixations en 
acier.  
26 x 33 x 13 cm.  
On y joint une épave de phare électrique.  
(oxydations, en l'état).  

30 / 50 € 
 

  

 243. BRC. 
Phare électrique en métal peint et chromé et 
verre, avec son support de fixation.   
36 x 32 x 15 cm.  
(manques, oxydations et vitre changée).  

10 / 20 € 
 

  

 244. BESNARD-AUTOCLIPSE.  
Phare acétylène modèle N en laiton et verre 
bombé, le fond miroir.  
25 x 25 x 17 cm. 
(manques, oxydations et rayures au verre).  

30 / 40 € 
 

  

 245. ELVA, Phares et Lanternes, Paris 
Phare acétylène. 
Vers 1910.  
Diam. 22,5 cm.  

 
 
 

80 / 120 € 
 

  

 246. Phare directionnel acétylène AUTEROCHE 
modèle 295 en métal chromé et verre, le fond 
miroir.  
20 x 19 x 14 cm.  
(oxydations).  
On y joint une épave de phare électrique 
DUCELLIER type R3.  
21 x 19,5 x 12 cm.  

30 / 40 € 

  

 247. BESNARD.  
Petit phare acétylène N°1853 Les Vestales, en 
métal laqué noir. 
18 x 16 x 12 cm.  

 
 
 

20 / 30 € 
 

  

 248. MARCHAL EQUILUX.  
Deux phares électriques en tôle, verre et métal 
chromé.  
22 x 20 x 14 cm.  
(oxydations, dans l'état).  

10 / 20 € 
 
 
 
 
 

REVUES, BROCHURES AUTOMOBILES 
Lots 249 à la fin de la vente. 

  

  

 249. Lot de revues automobilia dont 13 de 
1917-1919 et 21 de 1946 à 1955.  

 
100 / 150 € 

 
 

  

 250. Lot de revues dont : 
- Revue service (x11) 
- 5 magazines divers 
 - 4 revues FIAT 
- La Vie Automobile (x6)  
- revues de l'Automobile-Club de l'Île de France 
- Cycles et Automobile (x4).  

100 / 150 € 
 

  

 251. MÉCANIQUE POPULAIRE.  
Lot de deux revues : n°89, octobre 1953 et 
n°191, avril 1962.  
(quelques légères déchirures et rousseurs).  

 
5 / 10 € 

 

  

 252. Revue France illustration, salon de 
l'automobile, 4e trimestre 1948.  
(Usure).  

 
 
 
 

10 / 20 € 
 
 

  

 253. Lot de revues dont : 
- 23 numéros de la Pratique Automobile (1907-
1908) 
- Numéro 1 revue des agents octobre 1923  

30 / 40 € 
 

  

 254. Lot de huit ouvrages : 
- En compétition MERCEDES 
- Galerie Mot'Art 
- Les vans la nouvelle folie automobile 
- les années d'or de l'automobile 
- Le grand livre de l'automobile 
- MATRA la saga1965-1982 
- Les précurseurs de la formule 1, 1895-1949  

20 / 30 € 
 

  

 255. Lot de douze ouvrages et brochures sur 
FERRARI. 
 
  

20 / 40 € 
 

  

 256. Lot de quatre ouvrages :  
- 25 Anni di Formalu Uno. 
- les 800 Heures Le Mans 1923-1966 
- 24 Heures du Mans 1978 La Presse en a parlé 
- le Mans 1923-1939. 
  

20 / 30 € 
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 257. Lot de 23 brochures voitures Citroën.  
 
 

20 / 30 € 
 

  

 258. Lot d'environs 17 brochures sur les 
Peugeot.  

 
 

20 / 30 € 
 

  

 259. Lot de brochures dont voitures LADA  (x8) 
et  Japonaises (x3).  

 
 

10 / 20 € 
 

  

 260. Lot d'environs 18 brochures voiture dont 
VOLVO et  SAAB.  

10 / 20 € 
 
 

  

 261. Fort lot de brochures publicitaires et 
revues principalement autour de RENAULT mais 
aussi VOLVO, CITROËN etc.  
(états divers).  
On y joint un exemplaire de la Revue technique 
automobile de mars 1960.  
On y joint également une planche d'autocollants 
RENAULT "Championnat du monde de F1 1992".  

 
5 / 10 € 

  

 262. Lot de 24 brochures sur les voitures dont 
SIMCA + SIMCA CHRYSLER.  

 
20 / 30 € 

 

  

 263. Lot de petites brochures et livrets dont : 
- La raison de l'emploi des pédales 
- Allumages batterie Scintilla 
- Pompes autorégulatrices 
- Simplex 
- L'équipement électrique 
- Annuaire 1930  

10 / 20 € 

  

 264. Lot de 9 brochures sur les voitures 
Italiennes.  

 
 
 

10 / 20 € 

  

 265. Charrues Créperin : Lot de brochures et 
photos.  

 
 

10 / 20 € 

  

 266. Lot de 10 brochures et manuels 
d'entretien dont Autobianchi, Mercedes, Opel, 
et divers.  

 
10 / 20 € 

  

 267. Lot d'environ 29 brochures sur les voitures 
RENAULT.  

10 / 20 € 
 
 
 

  

 268. Lot de 11 brochures sur les voitures 
allemands dont BMW, Mercedes et divers.  

 
10 / 20 € 

 

  

 269. Lot de 13 brochures automobile dont 
BUGATTI, FERRARI, VOLVO, TRIUMPH, RENAULT 
et divers. 
  

10 / 20 € 
 

  

 270. Lot de 26 brochures sur les cyclos motos.  
 

10 / 20 € 
 
 

  

 271. Lot de 32 brochures sur les camions.  
 

20 / 30 € 
 
 

  

 272. Lot de brochures dont Tracteurs (x14), 
motoculture (x15) et moteurs fixes (x6).  

 
20 / 30 € 

 
 

  

 273. Lot de 11 brochures sur les voitures 
Anglaises et américaines dont FORD, ASTON et 
divers.  

10 / 20 € 
 

  

 274. Lot de 22 manuels d'entretiens et 
documentation automobile FORD. 
  

20 / 30 € 

  

 275. Lot de 14 manuels d'entretien de marque 
PEUGEOT dont 104, 405, 304 et divers.  

 
10 / 20 € 

 

  

 276. Lot de 10 manuels d'entretiens et 
documentations dont FIAT, FORD, BUGATTI.  

 
10 / 20 € 

 
 

  

 277. Lot de 7 manuels d'entretien VOLVO 
année 1972 à 1974. 
On y joint une brochure la naissance de 
l'aéroplane Gabriel Voisin  

20 / 30 € 
 

  

 278. PEUGEOT.  
Porte-feuille de documents sur la PEUGEOT 504 
comprenant un carnet d'entretien, guide 
d'assistance PEUGEOT région parisienne daté 
1976, un guide détaillé de la voiture et un 
fascicule détaillant le réseau commercial 
PEUGEOT.  
On y joint deux livres sur l'automobile ou la 
mécanique:  
J. MAURIZOT, Le mécanicien d'automobiles, 
Eyrolles, 1960. 
Votre 2 C.V. CITROËN, 7e édition, Éditions 
pratiques de Rennes 
(accidents, manques et rousseurs).  

20 / 30 € 
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 279. Douze manuels de réparation et pièces 
détachées camions et camionnettes.  

20 / 30 € 
 
 
 

  

 280. Lot de dix livrets et une notice d'entretien 
de camions dont MERCEDES, RENAULT, BERLIET 
etc.  
  

10 / 20 € 
 
 

  

 281. Ensemble de documents dont cartes 
MICHELIN, deux affichettes  PANHARD pour 
l'une et HISPANO-SUIZA pour l'autre, protège 
cahier ESSO, calendrier BERGOUGNAN de 
l'année 1954, documents publicitaire ESSO....  

40 / 60 € 
 

  

 282. Lot de documents anciens sur l'automobile 
dont : cartes photos, annonce de moto-cross en 
Touraine, cartes de visite, brochures et deux 
numéros de la gazette DUNLOP (septembre 
1937 et janvier 1938).  

10 / 20 € 
 

  

 283. Lot de catalogues automobiles avant 1945 
(environ 32) dont PEUGEOT, RENAULT, LICORNE 
et divers.  

 
50 / 100 € 

 

  

 284. Lot de cinq exemplaires du Journal 
industriel le "DE DION-BOUTON" (1903-mars et 
mai 1904-1907 et 10 août 1907). 
(déchirures).  

 
 
 

10 / 20 € 
 
 

  

 285. Englebert : 3 décalcomanies. 
Fabricant ULP HAREN. 
20 x 30 cm.  

 
 
 
 
 
 
 

30 / 40 € 

  

 286. Lot de documents divers dont papiers 
entête, emprunt et divers.  

10 / 20 € 
 
 

  

 287. Annuaire universel Annual 1927 des 
carburateurs SOLEX.  
Un volume.  
(en l'état).  

 
 
 

10 / 20 € 
 
 

  

 288. Lot de photos presse automobile (x19).  
 
 

10 / 20 € 
 
 

  

 289. Lot de 13 brochures sur les voitures sans 
permis.  

10 / 20 € 
 
 

  

 290. Étude et documentation de la REVUE 
TECHNIQUE AUTOMOBILE.  
Treize exemplaires dont CITROËN DS 19, 
PEUGEOT 204, FORD Taunus, SIMCA 1300 etc.  
(états divers).  

10 / 20 € 
 

  

 291. Lot de deux volumes :  
Les archives du collectionneur, revue technique 
automobile :  PEUGEOT 1930-1935.  
Une édition datant de 1978 l'autre de 1985.  
(état d'usage).  

5 / 10 € 
 

  

 292. Lot de quatre revues de technique 
automobile dont CITROËN Ax et ZX. On y joint 
trois notices d'emploi de CITROËN. 
  

10 / 20 € 
 

  

 293. Calendrier publicitaire MC CORMICK 
INTERNATIONAL pour l'année 1957.  
Distribué par les Établissements George 
THOURET à Chantenay Saint-Imbert dans la 
Nièvre.  
45 x 31 cm.  
(légères pliures et déchirures).  

5 / 10 € 
 
 

  

 294. Poster publicitaire pneus MICHELIN.  
56 x 57 cm à vue.  
(usure, dans un encadrement en métal).  

 
 

10 / 20 € 
 

  

 295. Affiche publicitaire BRIDGESTONE la 
performance absolue.  
84 x 63 cm.  
(usures et insolation). 

 
 
 

20 / 30 € 
 
 

  

 296. Lot de photographies dédicacées de pilote 
dont René ARNOUX, Alain PROST, Damon HILL, 
PIRONI. 
On y joint un lot de photos de voitures courses.  

 
30 / 50 € 
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